
平成 29年 12月 11日 

関係機関 各位 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク 

 

第１１０回 たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議のご案内 

 

初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。さて、「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議」を以下の通り行いた

いと思いますので、ご案内いたします。 

今回は、平成 29年 12月 4日（月）～10日（日）の人権週間にちなみ人権研修として「LGBT」に関す

る理解を深める研修です。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

1. 日 時 ： 平成２９年１２月２１日（木） １７時１５分から１９時００分頃まで 

 
2.  場 所 ： 高槻市立富田ふれあい文化センター  ２階  研修室 

高槻市富田町４丁目１５－２８  TEL ０７２－６９４－５４５１ 

※ 駐車場はございませんので公共交通機関をご利用ください。 

 

3.  内 容 ：  

(1) 10分トーク ｢精神ワーキング 当事者研究・研究プロジェクト報告」 

発表者  アットホーム訪問看護ステーション高槻 

吉本 草蔵 氏  10分 

(2) 「LGBT当事者が自分らしく生き生き働ける福祉の現場」 

講師   株式会社ピースフリーケアグループ 

取締役営業本部長  福島 直哉 氏  60分 

LGBT とは？ 

レズビアン（女性の同性愛者）、ゲイ（男性の同性愛者）、バイセクシュアル（両性愛者）、トラン

スジェンダー（性同一性障害など心と体の性が一致しない人）の英語の頭文字をとった言葉で

性的少数者に含まれる。電通が 2015年に約 7万人を対象に実施した調査では 7.6％（約 13

人に 1人）が当事者に該当すると答えた。 

 

(3) グループフリートーク                          15分 

      

※ 当日、案内・資料等の配布をご希望される事業所様は３５部程度お持ち下さい。 

参加費用 おひとり 100円（資料代として） 

 

お問合せ先   社会福祉法人つながり ワークスポット 

TEL ０７２－６９６－４４８４   FAX ０７２－６９６－４４８４ 佐伯 または 小田 まで 



 

第１１０回 たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議 

参加申込書 
 

FAX ０７２－６９６－４４８４ 
ワークスポット 佐伯 または 小田 宛 

 

※ ご参加については、１２月２０日(水) 
までに FAXにてお申込み下さい。 

 

ご参加される方は必ず下記にご記入いただき、お申し込み下さい。 

なお、お申し込みの無い方は資料や座席のご用意ができないことがあります

のでご注意ください。 

 

 

参 加 申 込 書 

所属・ 

事業所名 
 

ご連絡先 
TEL 

領収書 要  ・  不要 
FAX 

代表者氏名  
参加

人数 
名 (代表者を含む) 

 

ご注意！ 


